
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
       29.12.2023                                                                                                     №  108           
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению от 29.12.2022 №126 «Об 
утверждении Положения о порядке 
расходования субвенции из федерального 
бюджета на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на 
территории муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области» 

 
В соответствии со статьёй 133 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьёй 8 Федерального закона «О воинской обязанности и военной 
службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006   
№ 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», согласно пункту 
11 Положения о воинском учёте, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.11.2006 № 719, законом Владимирской области от 
13.05.2013 №50-ОЗ «О методике распределения субвенций местным бюджетам из 
областного бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»                               
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению от 29.12.2022 №126 «Об 
утверждении Положения о порядке расходования субвенции из федерального 
бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на 
территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области» следующие изменения: 

1.1. Приложение к Положению о порядке расходования субвенции из 
федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учёту на территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского 
района Владимирской области изложить согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию в газете «Маяк». 
 
Глава местной администрации                                                      К.А. Смирнов



Приложение 1 
 постановлению администрации 

муниципального образования Сарыевское 
от 29.12.2023 №108 

 
 

Нормы (тарифы) расходов на содержание военно-учетных 
работников органов местного самоуправления 

муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области 

 
1. Объем средств, необходимых на выплату заработной платы работникам, 

осуществляющим первичный воинский учет, определяется с учетом норм 
содержания освобожденных военно-учетных работников и работников по 
совместительству, установленных Положением о воинском учете, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 
(далее – Положение о воинском учете). 

Согласно пункту 11 Положения о воинском учете число работников, 
осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления, 
определяется исходя из следующих норм: 

- 1 работник, выполняющий обязанности по совместительству, – при 
наличии на воинском учете менее 500 граждан; 

- 1 освобожденный работник – при наличии на воинском учете от 500 до 
1000 граждан; 

- 1 освобожденный работник – на каждую последующую 1000 граждан, 
состоящих на воинском учете. 

Принимая во внимание положения Трудового кодекса Российской 
Федерации (статьи 282 и 284),  определяющие совместительство как выполнение 
работником другой регулярно оплачиваемой работы на условиях трудового 
договора в свободное от основной работы время, а также продолжительность 
рабочего времени, которая не может превышать четырех часов в день. В течение 
одного месяца  продолжительность рабочего времени при работе по 
совместительству не должна превышать половины месячной нормы рабочего 
времени, установленной для соответствующей категории работников. 

Расчет затрат на содержание одного военно-учетного работника, 
осуществляющего работу по воинскому учету в органе местного самоуправления 
по совместительству, производится с учетом аналогичных затрат, принимаемых в 
расчет для одного освобожденного военно-учетного работника, но при этом 
учитывается при расчете показатель количества времени, затраченного 
совместителем на работу по воинскому учету в органе местного самоуправления. 

При 40-часовой рабочей неделе коэффициент рабочего времени k, 
определяемый в результате деления количества часов рабочего времени в год, 
отработанного работником, осуществляющим работу по воинскому учету в 
органе местного самоуправления по совместительству в i-м субъекте Российской 



 

 

 

 
 
 

Федерации, на количество часов рабочего времени в год, отработанного 
освобожденным работником, осуществляющим работу по воинскому учету в 
органе местного самоуправления в i-м субъекте Российской Федерации, не может 
превышать 0,5 , т.е. 20/40 = 0,5. 

Расчет затрат на содержание военно-учетных работников органов местного 
самоуправления производится исходя из количества ставок, замещенных 
работниками по совместительству согласно данных отчета, утвержденного 
приказом Министерством финансов России от 03.07.2006 № 90н, по состоянию на 
31 декабря предшествующего года. 

Освобожденным работникам, осуществляющим первичный воинский учет 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты во Владимирской 
области, установлен размер среднемесячной заработной платы:  

- на 2023 год – 17 024,86 рублей; 
Оплата труда лиц, работающих по совместительству, производится 

пропорционально отработанному времени.  
Расчет расходов на оплату труда военно-учетных работников производится 

с учетом  налогов (30,2%), и с учетом различий в условиях труда по регионам. 
2. Для работы выделено рабочее место с площадью до 10 кв.м. и 

предоставлено в общем помещении. 
 
3. Нормы обеспечения военно-учетных работников органов местного 

самоуправления средствами связи и автоматизации определяются с учетом 
обеспечения гарантированности и непрерывности управления в период 
мобилизации, а также решения задач повсеместной деятельности. 

 
 
Сумма фактических затрат в 2023 году на услуги связи на военно-учетного 

работника составила: 
Среднемесячная абонентская плата – 316,67 руб., 
Итого – 3800,00 руб. в год  (316,67 х 12 = 3800 руб. в год) 
 

4. Сумма затрат военно-учетным работником на расходные материалы 
(канцтовары, почтовые отправления и т.д.) определены потребностью 
выполнения функциональных обязанностей и составили:  

- на военно-учетного работника: 
- в месяц: 
     - папка-скоросшиватель, папка Дело 
     - файлы 
     - стержни для шариковой ручки 
     - бумага для печати; 

- карандаш, ручка (по 2 шт. каждого наименования); 
Итого: 658,48 руб. 

- в год: 12 х 658,48 = 7901,80 руб. 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

